



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018

Processo Administrativo nº 026/2018

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado sob demanda de Material de expediente, Material de higiene e limpeza, Material de copa e cozinha e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL No. 011/2018

A Prefeitura Municipal do Município de Barras-Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o Extrato do Instrumento Contratual No. 011/2018 resultante do Processo Administrativo Nº 074/2018, cujo objeto é a Prestação do Serviço de Consultoria e Auditoria em Gestão de Saúde, pelo valor de R\$10.000,00 (Dez mil reais), em 08 (oito) parcelas de R\$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais). Fonte de Recursos: FUS, CO-FINANCIAMENTO, PAB E MAC. O presente contrato terá a vigência até 31 de dezembro de 2021, podendo ser renovado nos termos de inciso II do art. 57 da Lei No. 8666/93 e alterações posteriores.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barras - PI

Contratado: G & F ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA LTDA

Barras – PI, 12 de abril de 2018

Carlos Alberto Lages Monte
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS



AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 074/2018
Nº da Inexigibilidade: 002/2018

A Prefeitura Municipal de Barras – PI, torna público para o conhecimento de todos que contratou, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso III do art. 25 da Lei Nº 8.666/93, com a empresa G & F ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 26.814.338/0001-70, para o serviço de Consultoria e Auditoria em Gestão de Saúde, pelo valor de R\$10.000,00 (Dez mil reais), em 08 (oito) parcelas. Os recursos financeiros serão oriundos do FUS, CO-FINANCIAMENTO, PAB E MAC.

Barras – PI, 12 de abril de 2018

Luís Eduardo de Miranda Meneses
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 017/2017, de 29 de Dezembro de 2017, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 001/2018, realizado em 26 de abril de 2018, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, o Pregoeiro e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do certame em referência, **ADJUDICANDO** como vencedor dos LOTES I e II a empresa MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP (Comercial Compre Bem), inscrita no CNPJ sob nº 04.902.822/0001-19, e Inscrição Estadual nº 19.449.116-1, sediada na Av. Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, nº 999, Centro, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000, representada pelo seu Titular o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, inscrito no CPF nº 577.708.753.-15 e RG nº 1.246.155 SSP/PI e como vencedor dos LOTES III, IV, V, VI e VII a empresa P. DE S. MACHADO - ME (Distribuidora Santo Expedito), inscrita no CNPJ sob nº 19.703.836/0001-80, e Inscrição Estadual nº 19.538.870-4, sediada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, nº 1880 – Bairro de Fatima, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000, representada pelo seu procurador o Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, inscrito no CPF nº 361.588.013-17 e RG nº 850891 SSP/PI, que registraram os menores preços para os LOTES, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE (Comercial Compre Bem)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNTE.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 MEDINDO 6,7 X 11,0 CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA DE METAL.	JAPAN	UND	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94 (cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos)
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA.	MERCUR	UND	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)
3	CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 2,2 MM TIPO POLÍONDA, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM.	POLICART	UND	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos)
4	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. FUNÇÕES: PORCENTAGEM /RAZ/ QUADRADA / MEMÓRIA / MU / CORREÇÃO TOTAL / PARCIAL / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.	KENKO	UND	5	R\$ 13,41	R\$ 67,05 (sessenta e sete reais e cinco centavos)
5	CANETA ESPEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
6	CANETA ESPEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA MÉDIA 1,0 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
7	CANETA MARCADOR DE CD	CIS	UND	5	R\$ 1,74	R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)
8	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO. CORES FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E VERDE. 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR.	CIS	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
9	CLIPES 20 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
10	CLIPES 40 C/ 50 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
11	COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS.	ACC	FRA	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)
12	CORDÃO IV CRACHÁ (POLIESTER) C/ PRESILHA PCT 10 UND	REDE	PCT	6	R\$ 1,38	R\$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos)
13	CORRETIVO LÍQUIDO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA E INODORO 18 ML.	MAX	FRA	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40 (trinta e quatro reais e quarenta centavos)
14	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7 X 10 CM PCT 50 UND	OFFIC	PCT	3	R\$ 45,91	R\$ 137,73 (cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos)
15	ELÁSTICO EM LÁTEX COM 100G COR BRANCA	MERCUR	PCT	15	R\$ 3,74	R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos)
16	ENVELOPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VÁRIAS CORES - (100 UNID)	K.O	PCT	10	R\$ 27,54	R\$ 275,40 (duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)
17	ESTILETE - LÂMINA LARGA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO.	LYKE	UND	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)
18	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO INOX.	JAPAN	UND	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
19	FITA GOMADA 38 MM X 50 M	EUROCEL	UND	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)
20	FITA MÉTRICA 10 MT	BANDERANTE	UND	3	R\$ 1,74	R\$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos)
21	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 40 FLS 72 GRM, TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07 CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 266.	CIS	UND	5	R\$ 18,56	R\$ 92,80 (noventa e dois reais e oitenta centavos)
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CIS	CXA	15	R\$ 8,03	R\$ 120,45 (cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos)
23	GRAMPO TIPO TRILHO AÇO 80 MM CAIXA 50 UND (FABRICADO COM CHIAPA DE AÇO REVESTIDA).	CIS	CXA	10	R\$ 6,56	R\$ 65,60 (sessenta e cinco reais e sessenta centavos)
24	LAPIS PRETO Nº 2, APONTADO, 1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO.	LETRA COR	UND	25	R\$ 0,37	R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos)
25	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPILÃO 700	SD	UND	5	R\$ 14,69	R\$ 73,45 (setenta e três reais e quarenta e cinco centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO CNPJ: 02.940.265/0001-03 CONTROLE DE PROCESSOS

Table with 7 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID, QUANT., VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Lists various office supplies like paper, pens, and folders.

Table with 7 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID, QUANT., VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectant, floor wax, and tools.

Table with 7 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID, QUANT., VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectant, floor wax, and tools.

Table with 7 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID, QUANT., VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Lists various kitchen and dining supplies like plastic cups, plates, and cleaning products.

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	REGULADOR DE GAS DE COZINHA COMANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	ALIANÇA	UNID	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90 (vinte quatro reais noventa centavos)
20	JOGO XÍCARA 90ML. COM PIRES, 4 PEÇAS	WHEATON	JG	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
21	FRIGIDEIRA ANTIDERRENTE 32CM	BRASIL	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00 (quarenta reais)
22	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDO BATIDO 3L	BRASIL	UND	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00 (vinte quatro reais)
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO MASSAS PLÁSTICO 30CM DIÂMETRO X 15CM PROFUNDIDADE	ELDORADO	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00 (oito reais)
VALOR FINAL LOTE III: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)						

LOTE IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 1000G	OLHA D'ÁGUA	FARD	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)
2	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 100ML	MARATA	FRA	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69 (um real sessenta nove centavos)
3	ÁGUA MINERAL 500 ML	CRISTALINA	GF	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00 (sessenta reais)
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	KIKOS	PCT	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50 (sessenta e dois reais, cinquenta centavos)
5	BISCOITO INTEGRAL, C/ 06 UNID. PCT 156 G	FORTALEZA	PCT	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00 (cento dez reais)
6	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE)	RANCHEIRO	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	KIKOS	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
8	BOMBOM CARAMELO 840 G	SANTA RITA	PCT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50 (sete reais, cinquenta centavos)
9	BOMBOM DE GOMA JUBUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UNID)	SANTA RITA	CX	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00 (dezanove reais)
10	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	SANS	PCT	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00 (quinze reais)
11	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00 (nove reais)
12	BOMBOM SONTIO DE VALSA 1 KG	DIZIOLI	PCT	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00 (sessenta reais)
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	PURO MARATÁ	PCT	60	R\$ 4,94	R\$ 296,40 (duzentos noventa e seis reais, quarenta centavos)
14	CRÍME DE LEITE 200 G	LEITE BOM	CX	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00 (trinta reais)
15	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMOEIRO	LATA	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50 (vinte e oito reais, cinquenta centavos)
16	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMOEIRO	PCT	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00 (trinta reais)
17	FARINHA LÁCTEA 230 G	MARATÁ	PCT	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00 (setenta e nove reais)
18	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE 1 KG	ACHEI	KG	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40 (trinta e oito reais, quarenta centavos)
19	FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1000 G	YAMA	KG	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00 (oitenta reais)
20	FLOCÃO DE MILHO 500 G	KI-FLOCÃO	PCT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00 (cinquenta reais)

21	LEITE CONDENSADO 395 G	LEITEBOM	CX	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)
22	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	LEITEBOM	PCT	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
23	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)
24	ÓLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	ABC	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00 (seis reais)
25	FETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARIA	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
26	RAPADURA	PUBEIRA	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
27	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	KUAT	GF	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
28	SAL REFINADO - PCT 1000 G	NOTA 10	KG	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00 (três reais)
29	SARDINHA ENLADADA EM MOLHO COMESTÍVEL/125G	88	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
30	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM /500G	ARAGUAIÁ	PCT	48	R\$ 1,25	R\$ 60,00 (sessenta reais)
VALOR FINAL LOTE IV: R\$ 2.489,99 (Dois mil quatrocentos e oitenta e nove e noventa e nove centavos)						

LOTE V – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS) (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOM COM 1000 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	TYNNA	LIT	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70 (oitenta e nove reais, setenta centavos)
2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COSIDA E DEFUMADA, EMBALAGEM COM 500G	PERDIGÃO	PCT	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30 (setenta e sete reais, trinta centavos)
VALOR FINAL LOTE V: R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)						

LOTE VI – HORTIFRUTI (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS FRESCOS	EMAPA	UND	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)
2	POLPA DE FRUTAS, 1.000 G: SABORES CAJÁ, GOIABA, CAJÁ, ACEROLA E MANGA, BACURI	MARIANA	PCT	200	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00 (um mil seiscentos e quatro reais)
VALOR FINAL LOTE VI: R\$ 1.679,00 (Mil seiscentos e setenta e nove reais)						

LOTE VII – PANIFICAÇÃO E BOLOS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	--------	-------------	-------------

1	BOLO DE FARINHA DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
2	BOLO DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
3	PÃO DE FORMA 500 G	BOM SABOR	PCT	12	R\$ 3,93	R\$ 47,16 (quarenta e sete reais, dezesseis centavos)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 699,96 (Seiscentos e noventa e nove e noventa e seis centavos)						

Por terem obedecido todas as exigências do Edital e por terem apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração, posto que apresentaram o menor preço unitário para os LOTES acima consignados. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 018/2005 e nos termos do edital e seus anexos.

São José do Divino-PI, 03 de Maio de 2018.

Antonio de Sousa Machado
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2018 – CMSJD-PI

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado sob demanda de Material de Expediente, Material de higiene e limpeza, Material de copa e cozinha e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria n.º 017/2017, de 29 de Dezembro 2017, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Sistema de Registro de Preço n.º 001/2018, realizado em 26 de Abril de 2018, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP (Comercial Compre Bem), inscrita no CNPJ sob n.º 04.902.822/0001-19, e Inscrição Estadual n.º 19.449.116-1, sediada na AV Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, n.º 999, Centro, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000 vencedora dos LOTES I, II e em favor da empresa P. DE S. MACHADO - ME (Distribuidora Santo Expedito), inscrita no CNPJ sob n.º 19.703.836/0001-80, e Inscrição Estadual n.º 19.538.870-4, sediada na AV Maria de Lourdes Machado de Resende n.º 1880 – Bairro de Fatima, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000 vencedora dos LOTES III, IV, V, VI, VII posto que registraram os menores preços para os LOTES, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE (Comercial Compre Bem)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 MEDINDO 6,7 X 11,0 CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA DE METAL.	JAPAN	UND	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94 (cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos)
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA.	MERCUR	UND	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)
3	CADRA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 2,2 MM TIPO POLONDA, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM.	POLICART	UND	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos)
4	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, FUNÇÕES: PORCENTAGEM /RAZ/ QUADRADA / MEMÓRIA / MU / CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.	KENKO	UND	5	R\$ 13,41	R\$ 67,05 (sessenta e sete reais e cinco centavos)
5	CANETA ESPEROGRAFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA FINA 0,8 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESPERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
6	CANETA ESPEROGRAFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA MÉDIA 1,00 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESPERA DE TUNGSTÊNIO.	BIC	UND	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos)
7	CANETA MARCADOR DE CD	BIC	UND	5	R\$ 1,74	R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, CORES FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E VERDE 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,0MM PARA DESTACAR.	CIS	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
9	CLIPES 20 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
10	CLIPES 40 C/ 50 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	ACC	CXA	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)
11	COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS.	ACC	FRA	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)
12	CORDÃO P/ CRACHÁ (POLIESTER) C/ PRESILHA PCT 10 UND	RIEDE	PCT	6	R\$ 1,38	R\$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos)
13	CORRETIVO LÍQUIDO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVÁVEL, NÃO RISSECA, NÃO TÓXICA E INODOROS 18 ML.	MAX	FRA	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40 (trinta e quatro reais e quarenta centavos)
14	CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7 X 10 CM PCT 50 UND	OFFIC	PCT	3	R\$ 45,91	R\$ 137,73 (cento e trinta e sete reais e setenta e três centavos)
15	ELÁSTICO EM LÁTEX COM 1000 COR BRANCA	MERCUR	PCT	15	R\$ 3,74	R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos)
16	ENVELOPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VÁRIAS CORES - (100 UNID)	K.O	PCT	10	R\$ 27,54	R\$ 275,40 (duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)
17	ESTILETE - LÂMINA LARGA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO.	LYKE	UND	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)
18	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO INOX.	JAPAN	UND	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
19	FITA GOMADA 38 MM X 50 M	EUROCEL	UND	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)
20	FITA MÉTRICA 10 MT	BANDERANTE	UND	3	R\$ 1,74	R\$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos)
21	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 40 FLS 75 GMP, TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07 CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 266.	CIS	UND	5	R\$ 18,56	R\$ 92,80 (noventa e dois reais e oitenta centavos)
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CIS	CXA	15	R\$ 8,03	R\$ 120,45 (cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos)
23	GRAMPO TIPO TRILHO AÇO 80 MM CAIXA 50 UND (FABRICADO COM CHIAPA DE AÇO REVESTIDA).	CIS	CXA	10	R\$ 6,56	R\$ 65,60 (sessenta e cinco reais e sessenta centavos)
24	LAFIS PRETO Nº 2, ANOTADO, 1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO.	LETRA COR	UND	25	R\$ 0,37	R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos)
25	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.	SD	UND	5	R\$ 14,69	R\$ 73,45 (setenta e três reais e oitenta e cinco centavos)
26	LIVRO DE ATA COM 200 FLS NUMERADAS 205 X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.	SD	UND	5	R\$ 11,71	R\$ 58,55 (cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)
27	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS 215 X 315 MM.	SD	UND	3	R\$ 9,28	R\$ 27,84 (vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)
28	MÉDIA CD-R VIRGEM	LASER	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
29	MÉDIA DVD-R 4.7G VIRGEM	LASER	UND	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
30	PAPEL A-4 75 GMP C/ 500 FLS 210 X 297 MM.	CHAMEX	RM	50	R\$ 16,98	R\$ 849,90 (oitocentos e quarenta e nove reais)
31	PAPEL A4 COLORIDO 75 G C/ 100 FLS	CHAMEX	PCT	2	R\$ 3,11	R\$ 6,22 (seis reais e vinte e dois centavos)
32	PAPEL AUTOADESIVO P/ RECADO, REMOVÍVELS 38 mm X 50mm CORES VARIADAS (COM 4 BLOCOS)	RINO	PCT	30	R\$ 2,63	R\$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos)
33	PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECYCLÁVEL.	DELLO	UND	15	R\$ 3,11	R\$ 46,65 (quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
34	PASTA CATÁLOGO COM 20 ENV. OFÍCIO COM COLCHETES	DELLO	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
35	PASTA DE MATERIAL PLÁSTICO EM "L", TRANSPARENTE, MEDINDO 220MM X 310MM.	DELLO	UND	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)
36	PASTA SUSPÊNSA, EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240MM X 391MM, COR CASTANHA.	DELLO	UND	60	R\$ 2,75	R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)
37	PERFURADOR - PERFURA ATÉ 15 FLS 75 GMP; TRAVA DE SEGURANÇA, GUIA PARA TAMANHOS VARIADOS DE PAPEL, ACABAMENTO DE QUALIDADE.	CIS	UND	5	R\$ 15,52	R\$ 77,60 (setenta e sete reais e sessenta centavos)
38	PILHA ALCALINA AAA (tipo palito)	PANASONIC	UND	25	R\$ 3,11	R\$ 77,75 (setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)
39	PILHA ALCALINA AA	PANASONIC	UND	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos)
40	BATERIA ALCALINA 9V	PANASONIC	UND	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)
41	PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM 02 GAVETAS, (L)13,5 X (O)14,4 X (A)10,6 CM.	CIS	UND	5	R\$ 10,33	R\$ 51,65 (cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
42	PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM 03 GAVETAS, (L)13,5 X (O)14,4 X (A)15,6 CM.	CIS	UND	5	R\$ 14,46	R\$ 72,30 (setenta e dois reais e trinta centavos)
43	PORTA-TREÇOS COM ESPAÇOS PARA CANETAS/LÁPIS, BORRACHAS E CLIPES (L)24 X (O)97 X (A) 10 CM.	CIS	UND	5	R\$ 10,33	R\$ 51,65 (cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
44	RÉGUA ESCOLAR 30 CM.	BANDERANTE	UND	20	R\$ 0,37	R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos)
45	TISSOURA P/ USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8 POLEGADAS (21 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	JAPAN	UND	5	R\$ 2,94	R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)

VALOR FINAL LOTE I: R\$ 3.499,88 (Três mil quatrocentos e noventa e nove e oitenta e oito centavos)

LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (Comercial Compre Bem)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL 92,8 % 1000 ML	SOLETO	LT	5	R\$ 4,28	R\$ 21,40 (vinte e um reais e quarenta centavos)
2	AGUA SANITÁRIA 1000 ML	DULAGO	LT	30	R\$ 1,52	R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos)
3	ALCOOL EM GEL ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%) FRASCO 500G	SOL	FRA	15	R\$ 4,05	R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)
4	LIXEIRA PRETA 7,5 LITROS COM TAMPAS DE ABERTURA E FECHAMENTO COM LEVE TOQUE PRÁTICA E FÁCIL DE USAR AxdLp: 28CM x 20CM x 25CM	RECYCLE	UND	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50 (dezanove reais e cinquenta centavos)
5	COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UND	BONOPLAST	PCT	15	R\$ 2,29	R\$ 34,35 (trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UND	BONOPLAST	PCT	10	R\$ 1,17	R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos)
7	DESINFETANTE EM PEDRA 35 G	AZULIM	UND	40	R\$ 1,28	R\$ 51,20 (cinquenta e um reais e vinte centavos)
8	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML	NO AR	LT	55	R\$ 2,26	R\$ 124,30 (cento e vinte e quatro reais e trinta centavos)
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTES BOM AR	NO AR	FRA	15	R\$ 7,39	R\$ 110,85 (cento e dez reais e oitenta e cinco centavos)
10	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	MAX	FRA	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
11	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	VITÓRIA	UND	2	R\$ 2,18	R\$ 4,36 (quatro reais e sessenta centavos)
12	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	VITÓRIA	UND	5	R\$ 3,73	R\$ 18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco centavos)
13	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)
14	ESPONJA DUPLA FACE	LIMPONA	UND	40	R\$ 0,51	R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos)
15	FLANELA	M C	UND	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60 (vinte e nove reais e sessenta centavos)
16	INSETICIDA (BAYGON)	MAX	UND	8	R\$ 6,15	R\$ 49,20 (quarenta e nove reais e vinte centavos)
17	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	MAX	FRA	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20 (quinze reais e vinte centavos)
18	LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS 1000ML	ECONOMICO	UND	25	R\$ 2,68	R\$ 67,00 (sessenta e sete reais)
19	LIXEIRA GRANDE C/ TAMPAS 60 LT	AUROPLAST	UND	2	R\$ 24,89	R\$ 49,78 (quarenta e nove reais e oitenta centavos)
20	LUVAS P/ LIMPEZA MÚLTIPLO (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL REVESTIDA INTIRNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISCOS ANTIDERRAPANTES	MUCAMBO	PAR	10	R\$ 3,27	R\$ 32,70 (trinta e dois reais e setenta centavos)
21	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (PCT COM 100UND)	ECOAR	PCT	10	R\$ 9,33	R\$ 93,30 (noventa e três reais e trinta centavos)
22	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO	MERCONPLAS	UND	5	R\$ 2,49	R\$ 12,45 (doze reais e quarenta e cinco centavos)
23	PANO P/ CHÃO	VM	UND	20	R\$ 3,73	R\$ 74,60 (setenta e quatro reais e sessenta centavos)
24	PAPEL FILME ROLO 28 CM X 15 M	TEFANI	UND	15	R\$ 1,71	R\$ 25,65 (vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
25	PAPEL HIGIÊNICO 30 M X 10 CM	FLORAL	PCT	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75 (trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)
26	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	MARANHENSE	UND	8	R\$ 1,09	R\$ 8,72 (oito reais e sessenta e dois centavos)
27	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL.	CRISTAL	UND	1	R\$ 13,85	R\$ 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos)
28	PRATO DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES	BONOPLAST	PCT	15	R\$ 1,01	R\$ 15,15 (quinze reais e quinze centavos)
29	PRENDEDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PCS	GABOARDI	PCT	2	R\$ 0,93	R\$ 1,86 (um real e oitenta e seis centavos)
30	RODO COM CABO, BOA QUALIDADE.	MARANHENSE	UND	10	R\$ 4,28	R\$ 42,80 (quarenta e dois reais e oitenta centavos)
31	SABÃO EM BARRA 200 GRS	YPÊ	BR	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)
32	SABÃO EM PÓ 500 GRS EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	ALA	CX	15	R\$ 2,96	R\$ 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos)
33	SACO P/ LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)
34	SACO P/ LIXO 50 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00 (sessenta e dois reais)
35	SACO P/ LIXO 100 LITROS C/05 UNIDADES	GOOD	PCT	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00 (sessenta e dois reais)
36	TAPETE EM TECIDO	TEXTIL	UND	30	R\$ 2,18	R\$ 65,40 (sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	TOALHA DE ROSTO	FELP	UND	10	R\$ 6,22	R\$ 62,20 (sessenta e dois reais e vinte centavos)
38	VARAL PARA ROUPAS 10 MTS	CLOTHER ROTE	UND	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos)
39	VASSOURA DE NYLON COM CABO, BOA QUALIDADE	GAUCHA	UND	10	R\$ 5,83	R\$ 58,30 (cinquenta e oito reais e trinta centavos)
40	VASSOURA DE PALHA	NT	UND	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)
41	VASSOURA DE PIACABA COM CABO, BOA QUALIDADE	LORENZON	UND	15	R\$ 3,85	R\$ 57,75 (cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos)
VALOR FINAL LOTE II: R\$ 1.679,62 (Mil Seiscentos e setenta e nove e sessenta e dois centavos)						

LOTE III – MATERIAL DE COPA E COZINHA (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO	PLASVALE	UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
2	AVENTAL PLÁSTICO	MAICOL	UND	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90 (sete reais noventa centavos)
3	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	IBAPA	UND	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00 (trinta e dois reais)
4	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	IBAPA	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
5	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS	IBAPA	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00 (quatorze reais)
6	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS	PRASVALE	UND	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)
7	BANDEJA DE INOX	HERCULES	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
8	BOMBONIERI EM VIDRO.	CIV	UND	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00 (dez reais)
9	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2	ARTELC	UND	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40 (quatorze reais)
10	CUSCUIZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	BRASIL	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00 (vinte e um reais)
11	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	JAGUAR	UND	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00 (vinte e sete reais)
12	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	TERMOLAR	UND	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00 (cento e dezanove reais)
13	ISQUEIRO	BC	UND	10	R\$ 4,21	R\$ 42,10 (quarenta e dois reais, dez centavos)
14	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 1,5 LITROS	JAGUAR	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
15	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	CIV	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
16	PANO DE PRATO	ARTELC	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
17	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	JAGUAR	UND	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80 (quatro reais oitenta centavos)
18	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG)	JAGUAR	UND	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)

19	REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	ALIANÇA	UNID	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90 (vinte e quatro reais noventa centavos)
20	JOGO XÍCARA 90ML COM PIRES, 4 PEÇAS	WHEATON	JG	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
21	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE /52CM	BRASIL	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00 (quarenta reais)
22	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDO BATIDOR	BRASIL	UND	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)
23	ESCORREDOR DE MACARRÃO MASSAS PLÁSTICO 30CM DIAMETRO X 15CM PROFUNDIDADE	ELDORADO	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00 (oito reais)
VALOR FINAL LOTE III: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)						

LOTE IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 1000G	OLHA D'ÁGUA	FARD	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)
2	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 100ML	MARATA	FRA	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69 (um real sessenta e nove centavos)
3	ÁGUA MINERAL 500 ML	CRISTALINA	GF	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00 (sessenta reais)
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	KIKOS	PCT	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50 (sessenta e dois reais, cinquenta centavos)
5	BISCOITO INTEGRAL C/ 06 UNID. PCT 156 G	FORTALEZA	PCT	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00 (cento e dez reais)
6	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE).	RANCHEIRO	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	KIKOS	PCT	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
8	BOMBOM CARAMELO 840 G	SANTA RITA	PCT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50 (sete reais, cinquenta centavos)
9	BOMBOM DE GOMA JURUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UND)	SANTA RITA	CX	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00 (dezanove reais)
10	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	SANS	PCT	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00 (quinze reais)
11	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00 (nove reais)
12	BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG	DIZIOLI	PCT	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00 (sessenta reais)
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	PURO MARATÁ	PCT	60	R\$ 4,94	R\$ 296,40 (duzentos e noventa e seis reais, quarenta centavos)
14	CREME DE LEITE 200 G	LEITE BOM	CX	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00 (trinta reais)
15	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMBOIRO	LATA	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50 (vinte e oito reais, cinquenta centavos)
16	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMBOIRO	PCT	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00 (trinta reais)
17	FARINHA LÁCTEA 230 G	MARATÁ	PCT	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00 (setenta e nove reais)
18	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE 1 KG	ACHEI	KG	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40 (trinta e oito reais, quarenta centavos)
19	FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1000 G	YAMA	KG	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00 (oitenta reais)

20	FLOCÃO DE MILHO 500 G	KI-FLOCÃO	PCT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00 (cinquenta reais)
21	LEITE CONDENSADO 395 G	LEITEBOM	CX	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)
22	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	LEITEBOM	PCT	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
23	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)
24	OLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	ABC	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00 (seis reais)
25	PETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARIA	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
26	RAPADURA	PUBEIRA	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00 (vinte reais)
27	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	KUAT	GF	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
28	SAL REFINADO - PCT 1000 G	NOTA 10	KG	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00 (três reais)
29	SARDINHA ENLADADA EM MOLHO COMESTÍVEL/125G	88	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)
30	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM /500G	ARAQUAIA	PCT	48	R\$ 1,25	R\$ 60,00 (sessenta reais)
VALOR FINAL LOTE IV: R\$ 2.489,99 (Dois mil quatrocentos e oitenta e nove e noventa e nove centavos)						

LOTE V – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS) (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1000 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	TYNNA	LIT	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70 (oitenta e nove reais, setenta centavos)
2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COSIDA E DEFUMADA, EMBALAGEM COM 500G	FERDIGÃO	PCT	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30 (setenta reais, trinta centavos)
VALOR FINAL LOTE V: R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)						

LOTE VI – HORTIFRUTI (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS FRESCOS	EMAPA	UNID	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)
2	POLPA DE FRUTAS, 1.000 G: SABORES CAJÁ, GOIABA, CAJÚ, ACEROLA E MANGA, BACURI	MARIANA	PCT	200	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00 (um mil seiscentos e quatro reais)
VALOR FINAL LOTE VI: R\$ 1.679,00 (Mil seiscentos e setenta e nove reais)						

LOTE VII – PANIFICAÇÃO E BOLOS (Distribuidora Santo Expedito)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO DE FARINHA DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais)
2	BOLO DE GOMA	BOM SABOR	UNID	48	R\$ 6,80	R\$ 326,40 (trezentos e vinte e seis reais)
3	PÃO DE FORMA 500 G	BOM SABOR	PCT	12	R\$ 3,93	R\$ 47,16 (quarenta e sete reais, dezesseis centavos)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 699,96 (Seiscentos e noventa e nove e noventa e seis centavos)						

Tudo em conformidade com as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 018/2005, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato, se for o caso, conforme o Edital e seus anexos e propostas das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 03 de Maio de 2018.

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara de São José do Divino-PI